[image: image1.png]

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июля 2024 года № 264

         г. Новоржев

О внесении изменений в постановление

Администрации Новоржевского муниципального

округа от 27.03.2024 № 127 «О спасательных

службах Новоржевского муниципального округа»

На основании Федерального закона от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне",  постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", Закона Псковской области от 07 ноября 2019 г. N 2001-ОЗ "Об отдельных вопросах гражданской обороны в Псковской области", указа Губернатора Псковской области от 21 марта 2014 г. N 14-УГ "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Псковской области", постановления Правительства Псковской области от 05 сентября 2022 г. № 134 «О спасательных службах», в целях поддержания сил и средств гражданской обороны на территории Новоржевского муниципального округа в состоянии постоянной готовности Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Новоржевского муниципального округа от 27.03.2024 № 127 «О спасательных службах Новоржевского муниципального округа» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Возложить создание и руководство спасательными службами гражданской обороны муниципального образования «Новоржевского муниципального округа»:
инженерной и коммунально-технической – на отдел ЖКХ, градостроительства, архитектуры и благоустройства Администрации Новоржевского муниципального округа;
оповещения и связи –  на отдел ГО, ЧС и ЕДДС Администрации Новоржевского муниципального округа;
энергетики и светомаскировки – на отдел имущественных, земельных отношений и муниципального контроля Администрации Новоржевского муниципального округа;
автотранспортной – на отдел по дорожной деятельности, транспорту и связи Администрации Новоржевского муниципального округа;
торговли и питания – на Новоржевское РАЙПО;
медицинской – на ГБУЗ «Пушкиногорская межрайонная больница»;
охраны общественного порядка – на ОП по Новоржевскому району МО МВД России «Бежаницкий»;
по захоронению трупов – МП Новоржевского района «Энергоресурс»;
противопожарной – на ПСЧ-18 г. Новоржев ГКУ ПО «Управление ОД в ЧС».»
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Заместителю начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС - начальнику ЕДДС Администрации Новоржевского муниципального округа создать  спасательную службу оповещения и связи, которая в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на муниципальном уровне будет осуществлять  организацию и проведение мероприятий по созданию и поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях.»
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Начальнику отдела имущественных, земельных отношений и муниципального контроля Администрации Новоржевского муниципального округа создать на базе структурного подразделения Администрации муниципального округа спасательную службу энергетики и светомаскировки, которая в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на муниципальном уровне будет осуществлять обеспечение устойчивой работы энергосетей и объектов энергоснабжения, ликвидацию аварий на объектах энергоснабжения и энергетических сетях, проведение аварийно-восстановительных работ на объектах и сетях энергоснабжения и мероприятий по световой маскировке населенных пунктов и организаций в пределах своей компетенции.»
4)  пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Начальнику отдела по дорожной деятельности, транспорту и связи Администрации Новоржевского муниципального округа создать на базе структурного подразделения Администрации муниципального округа  автотранспортную спасательную службу, которая в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на муниципальном уровне будет осуществлять организацию транспортного обеспечения при проведении эвакуации населения в безопасные районы.»
5) Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Администрации Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова
Приложение
к постановлению Администрации

Новоржевского муниципального округа

                                                                                         от 30.07.2024 №264

«Приложение 2

к постановлению Администрации

Новоржевского муниципального округа

от 27.03. 2024 № 127
Перечень
спасательных служб гражданской обороны муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ»
	№
п/п
	Наименование спасательной службы
	Головное учреждение, на базе которого создана спасательная служба

	1.
	Инженерная и коммунально-техническая служба
	Отдел ЖКХ, градостроительства, архитектуры и благоустройства Администрации Новоржевского муниципального округа

	2.
	Служба оповещения и связи
	Отдел ГО, ЧС и ЕДДС Администрации Новоржевского муниципального округа

	3.
	Служба энергетики и светомаскировки
	Отдел имущественных, земельных отношений и муниципального контроля Администрации Новоржевского муниципального округа

	4.
	Автотранспортная служба
	Отдел по дорожной деятельности, транспорту и связи Администрации Новоржевского муниципального округа

	5.
	Служба торговли и питания
	Новоржевское РАЙПО

	6.
	Медицинская служба
	ГБУЗ «Пушкиногорская межрайонная больница»
Новоржевский филиал

	7.
	Служба охраны общественного порядка
	ОП по Новоржевскому району МО МВД России «Бежаницкий»

	8.
	Противопожарная служба
	ПСЧ-18 г. Новоржев ГКУ ПО «Управление ОД в ЧС»

	9.
	Служба по захоронению трупов
	МП Новоржевского района «Энергоресурс»»